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He.]'ll) HCCJICA0OBAHMSA. BBUIBJICHUC  YIOBJICTBOPCHHOCTH  KAa4YC€CTBOM
IIOATrOTOBKH CTYACHTOB )51 OIIpCACICHUA HYTeﬁ YIIydlICHUA
06pa303aTem>Hor0 Iporecca,

3amaun

1. OrneHuTh YIOBJICTBOPCHHOCTD
KaueCTBOM  TOJTOTOBKHCTY/CHTOB,

2. Omnpenenuth ciaabble CTOPOHBI 00Pa30BATEIHHOTO MpOIlEcca,

OTpa)karolue Ha Ka4eCTBO JOCTIKCHUS 0KUIaEMbIX Pe3yIbTaTOB

3. BrIsBUTH HEHCTIONB30BaHHBIEC PE3EPBHI /1JIs MTOBBIIICHUS Ka4eCTBa

00pa3oBaTeIBLHOIO MPOIIecca;

O0bexT HCCJICOBAHNS: CTYJECHTBI 2-3-KypcoB Ouickoro

MEXKIYHAPOIHOT O METUIITHCKOT' O YHUBEPCUTETA (OMMY) 1o
cuneruansHoctr General Medicine 560001

IIpeameT ucciaenoBanusi: oOpa3oBareibHasl MpoOrpaMMa MOHAMPABICHUIO
(560001) «JleueOHOE Hem0 GM».

Meton ncc/ieI0BAHMA: online-ankeTupoBaHue (MOHUTOPHUHT
OCYIIECTBIISIETCS IOCPEACTBOM cOopa, 00pabOTKH M aHATU3aMH(OPMALIHH).
AHnkerrnpoBanue nposeaeHo B Google dopme, riae OTBETHI HA TUCKE

JaTa npoBeaenusi: 7.11-12.11.2022 r.

OO011ee KOJIMYECTBO HHOCTPAHHBIX cTyAeHTOB U3 J[3: 185

KoauvectBo pecniongenToB: 159 uto cocrasnsier 86% ot obiero uncna



PE3YJIbTATBI AHKETUPOBAHUA

Kax 651 Bl onieHIIN ypOBEHD TOCTYITHOCTH M OT3BIBYMBOCTH PYKOBOJICTBA
(dakynbTeTa (IeKaHat, 1enapTaMenT)?

OtBet: 76% ynoBiaeTBOpeHbI MOJHOCTHIO, 23% vacTuuno, 1%
3aTPYIHSIIOCh OTBETUTH

How would you assess the level of accessibility and
responsiveness of the faculty management (dean's
office, department stuff)

H [oNHOCTbIO YA0BETBOPEH
B YacTMyHO ya0BNeTBOPEH
W 3aTpyaHACL OTBETUTD

M He yposnersopeH

NupopmanimonHast mojajiepkka 1 MpeaocTaBlieHue MoTHON HHPopMauu
1U1s1 aDUTYpUEHTOB 00 00pa3oBaTebHON MTporpamMme (CeHalIbHOCTH) 10
MOCTYIUICHUSI B YHUBEPCUTET?

OtBer: 63% yn0BIETBOPEHBI MOTHOCTHIO, 35% "acTu4uHO, 2% 3aTPyAHSIIOCH
OTBETHUTh
INFORMATIONAL SUPPORT AND PROVISION OF
COMPLETE INFORMATION FOR APPLICANTS
ABOUT THE EDUCATIONAL PROGRAM

(SPECIALTY) BEFORE ENTERING THE
UNIVERSITY.

M [onHoCTblo yaoBaeTsopeH MYacTMYHO ya0BAeTBOPEH

M 3aTpyAHACH OTBETUTD M He yaoBneTBOpeH

D%




3. YpoBeHb JOCTYMHOCTH OMOIMOTEUYHBIX PECYPCOB U KaYECTBO YCIYT,
MPEAOCTABISIEMBIX B OMOIMOTEKaX U YUTAIBHBIX 3a1aX?

OtBet: 82% ynoBieTBOpeHbI MOTHOCTHIO, 18% yacTHaHO

THE LEVEL OF ACCESSIBILITY OF LIBRARY
RESOURCES AND THE QUALITY OF SERVICES
PROVIDED IN LIBRARIES AND READING
ROOMS

H MonHoCTbIO yaoBAeTBOpeH M YacTMYHO yA0BNETBOPEH

M 33TpYAHAOCL OTBETUTH B He ygoBnetBopeH

4. Hanuune KOMIBIOTEPHBIX KJIACCOB U KAYECTBO MHTEPHET-PECYPCOB?

OtBet: 79% ynoBieTBopeHbl NOMHOCTHIO, 11% yactuuno, 6%
3aTPyIHSIOCH OTBETUTH, HE yHoBiIeTBOpeH 4%.

AVAILABILITY OF COMPUTER CLASSES AND
QUALITY OF INTERNET RESOURCES

H MNonHocTblo yaosnetsopeH M YacTMyHO ya0BAeTBOPEH

M 3aTpyAHAOCH OTBETUTH M He yaoBneTBOpeH




5. Komdopt u 10cTaTogHOCTh MPOCTPAHCTBA B KIIACCE

Otger: 70% ynoBieTBOpeHbI MOTHOCTHIO, 28% yacTuuHO, 2% 3aTPYAHSAIOCH
OTBETHUTH

COMFORT AND SUFFICIENCY OF
CLASSROOM SPACE

H [onHoCTbio yaoBaeTBopeH M YacTMYHO yA0BAETBOPEH

M 3aTpyAHACH OTBETUTD H He ygoBnersopeH

6. IlomemieHnust 1 000OpyI0BaHUE JJISI CTYJICHTOB 0€30MacHBI, YI00HBI U
COBPEMEHHBI?

Otset: 89% ynoBrneTBOpeHbI MOMHOCTHIO, 9% "acTuuHO, 1% 3aTpynHAIOCH
OTBETUTH

FACILITIES AND EQUIPMENT FOR STUDENTS
ARE SAFE, COMFORTABLE AND MODERN

M MosiHOCTblO yaoBneTopeH M YacTUMYHO yo0BAeTBOPEH

M 3aTpyAHAOCL OTBETUTH M He yaoBneTBopeH




7. J1oCTymHOCTh MEIULUHCKUX YCITYT?

Otset: 83% ynoBineTBOpeHsI MOMHOCTHIO, 11% yacTruno, 1% 3aTpyaHsIOCH
OTBETUTH

ACCESSIBILITY OF THE HEALTH CARE
SERVICE

H [o/HOCTbIO yaoBAeTBOpeH M YacTUYHO y40BAETBOPEH

u 3any,£I|HF|POCb OTBETUTbL H He yaosneTsopeH

8. "JloCTYyNMHOCTH KOHCYJIbTUPOBAHHUS 110 JTUYHBIM MICUXOJIOTHUECKUM MpooieM"?

OtBet: 60% ya0BIETBOPEHBI MOJIHOCTHIO, 35% yacTUuHO, 5% 3aTPYAHSIIOCH
OTBETHTh

AVAILABILITY OF COUNSELING ON
PERSONAL PSYCHOLOGICAL PROBLEMS

H MonHocTblo yaosnetsopeH M YacTMYHO ya0BNeTBOPEH

M 3aTpy4HACL OTBETUTL H He yaoBneTsopeH




9. KauecTBo npemnoaBanus U METOJOB OOYUEHHUSI B LIETIOM?

OtBet: 64% ynoBneTBopeHbl MOTHOCTHIO, 18% vactuuno, 12%
3aTPYIAHSAOCH OTBETUTH, HE YJIOBIETBOPEH 6%

THE QUALITY OF TEACHING AND TEACHING
METHODS IN GENERAL

H [TonHocTbio yaosaeTsopeH M YacTMYHO ya0BAETBOPEH

M 3aTpyAHAOCL OTBETUTH H He yagoBnetBopeH

10. Axanmemuyeckast Harpy3Kka/ TpeOOBaHHS K CTy/IEHTaM?

Otger: 73% ynoBieTBOPEHBI MOTHOCTHIO, 25% vyacTuuHO, 2% 3aTPYAHSIIOCH
OTBETHUTH

ACADEMIC LOAD/STUDENT REQUIREMENTS

H [TonHOCTbIO yaossieTsopeH M YactnyHo yAaosneTsopeH

M 3aTpPYAHAOCH OTBETUTD B He yaoBnersopeH




11. KauecTBO pecypcoB (TecT, 3K3aMeH), IPOBOAUMBIX ISl IPOBEPKU 3HAHUN?

OtBer: 72% ynoBieTBOpeHbI MOTHOCTHIO, 25% vacTuuno, 3%
3aTPYAHSIOCH OTBETUTH

THE QUALITY OF RESOURCES (TEST, EXAM)
CONDUCTED TO TEST KNOWLEDGE.

H [TonHOCTbIO yaossetsopeH W YactnyHo yaosneTtsopeH

M 3aTpyaHAIOCL OTBETUTL B He yaosnetsopeH

12. Cucrema O1eHKH yu4eOHBIX JTOCTUKEHUH (CEMUHAPHI, TECThI, AHKETUPOBAHUE
U T.Jl.) OTpaXkaeT cojJiepxaHue Kypca?

Otser: 78% ynoBierBopeHbl MOTHOCTHIO, 21% yactuuno, 1% 3aTpyaHsIOCH
OTBETHUTh

THE SYSTEM OF EVALUATION OF
EDUCATIONAL ACHIEVEMENTS (SEMINARS,
TESTS, QUESTIONNAIRES, ETC.) REFLECTS

THE CONTENT OF THE COURSE

H [MonHoCTbio yaoBneTBopeH M YacTMYHO ya0BeTBOpEH

M 3aTpyaHstoch oTBeTUTb M He ypoBnetsopeH

%




13. OOBEKTUBHOCTDH OIICHKHU 3HAHUI, HABBIKOB U IPYrUX 00pa30oBaTeIbHBIX
JOCTHKEHUIL.?

Otser: 70% ynoBieTBopeHbl MOTHOCTHIO, 30% YacTHUHO

THE OBJECTIVITY OF THE ASSESSMENT OF
KNOWLEDGE, SKILLS AND OTHER
EDUCATIONALACHIEVEMENTS.

H [NonHocTblo yaosneTsopeH M YacTMYHO ya0BAEeTBOPEH

M 3aTpyAHAOCL OTBETUTH H He ynoBneTBopeH

14. SlcHocTh mporeayp AUCIHUIUIMHAPHOTO BO3EHCTBUA?

OtBet: 69% ynoBneTBopeHsI MOMHOCTHIO, 30% yacTruno, 1% 3aTpyAHSIOCH
OTBETHUTH

CLARITY OF DISCIPLINARY ACTION
PROCEDURES

H MonHocTblo yaosnetsopeH M YacTmyHO ya0BieTBOpEH

M 3aTpyaHACH OTBETUTL B He ygoBnetsopeH




15. IIpenocTaBieHue CTyJeHTaM OOILIEKUTHIA?

OTtBet: 64% yn0BIETBOPEHBI MOJIHOCTHIO, 34% yacTuuHO, 2% 3aTpyAHSIIOCH
OTBETUTH

PROVIDING STUDENTS WITH A DORMITORY

H [TonHOCTbIO yaossetsopeH W YactnyHo YAOBNETBOPEH

M 3aTpyAHAKCL OTBETUTL B He yaosnetsopeH

16. IIporpamma u coaepkaHue Kypca CTpyKTYpUPOBAHBI U IIPEJICTABICHBI B
HOHATHOH popme?

OtBet: 55% cornacen nonHocThI0, 32% cornaced, 11% yacTuyHO coriacex,
2%mue coryiaceH

THE PROGRAM AND CONTENT OF THE COURSE
ARE STRUCTURED AND PRESENTED IN AN
UNDERSTANDABLE WAY.

M MonHocTbto cornaceH M CornaceH  MYacTuyHO cornacen M He cornaceH

17. Marepuan, npearaeMblii IpenoJaBaTeIbCKUM COCTaBOM, aKTyalleH U



OTpa)kaeT HOBU3HY HAYUHBIX U MPAKTHUECKUX pa3pabOTOK?

OtBet: 54% cornacen nmonHocThI0, 29% cornacen, 15% yacTuuHO coriacex,
2%He coriaceH

THE MATERIAL PROPOSED BY THE TEACHING
STAFF IS RELEVANT AND REFLECTS THE
NOVELTY OF SCIENTIFIC AND PRACTICAL
DEVELOPMENTS

M MonHocTtbto cornaceH M CornaceH M YactmyHo cornaceH M He cornacen

18. OObscCHEHHE KITIOUEBBIX TEPMUHOB CJIEJIAHO B IOCTATOYHOM Mepe?

OtBert: 50% coriacex nojaHocThIO, 34% cornaceH, 13% yacTUYHO corjaceH,
3%He cornaceH

THE EXPLANATION OF THE KEY TERMS HAS
BEEN DONE SUFFICIENTLY.

M [MonHoOCTbIO cornaceH B CornaceH M YactmyHo cornaceH M He cornaceH




19. JlekTOp COOTBETCTBYET BaINM TPEOOBAHUSAM U OKUIAHHUSIM B OTHOIIICHUU
po¢eCCUOHATILHOT'O M INYHOCTHOT'O Pa3BUTHSA?

OtBet: 53% cornacen nmonHocThIO, 29% cornacen, 10% yacTHYHO coriacex,
8%He corilaceH

THE LECTURER MEETS YOUR REQUIREMENTS
AND EXPECTATIONS REGARDING
PROFESSIONAL AND PERSONAL DEVELOPMENT

M [TonHOCTbIO cornaceH B CornaceH M YacTtmnyHo cornaceH M He cornaceH

20. Jlextop ucnonb3yeT 3PPeKTUBHBIE METOIBI O0YUICHHS ?

OtBet: 50% cormacen nonHocThI0, 28% cornaceH, 14% yacTHYHO cOrjIacex,
8%He cornaceH

THE LECTURER USES EFFECTIVE TEACHING
METHODS

H [MonHocTbto cornaceH  MCornaceH  MYactuyHo cornaceH M He cornaceH




21. JIexTop MHTEPECHO MPENOIHOCUT MaTEPHAl U CTUMYJIUPYET aKTUBHOCTh
CTYJICHTOB?

OrtBert: 47% cornaceH nonHocThI0, 31% cormacen, 13% 4JacTUYHO coTJIaceH,
9%He corilaceH

THE LECTURER PRESENTS MATERIALS IN AN
INTERESTING WAY AND STIMULATES THE
ACTIVITY OF STUDENTS

H [TonHOCTbIO cornaceH B CornaceH M YacTtnyHo cornaceH M He cornaceH

22. JlexTop m3naraetr MaTepuai 4eTKko?

OtBet: 53% cornaceHn nmoaHoCcThIO, 26% cornaceH, 14% yacTHYHO corjaceH,
4%mne corimaceH

THE LECTURER'S PRESENTATION IS CLEAR

H MonHocTtbto cornaceH M CornaceH M YactuyHo cornaceH M He cornaceH




23. IlpenogaBarens CTUMYIUPYET TBOPUECKOE MBIIUICHUE CTYEHTOB?

OtBet: 53% cornaceHn moiaHoCcThIO, 22% cornaceH, 17% yacTHYHO cOrjiaceH,
8%He coriaceH

THE LECTURER STIMULATES THE CREATIVE
THINKING OF STUDENTS

M MonHocTtbto cornaceH M CornaceH M YactuyHo cornaceH M He cornaceH

24. TlpenonaBatenb JEMOHCTPUPYET MMOZUTUBHOE OTHOIICHHUE K CTY€HTaM ?

OtBet: 56% cornaceH moaHOCTBIO, 26% cormaceH, 13% JacTUYHO COTJIACEH,
5%He cornaceH

THE LECTURER SHOWS A POSITIVEATTITUDE
TOWARDS STUDENTS

M [MonHOCTbIO cornaceH B CornaceH M YactuyHo cornaceH M He cornaceH




25. JlexTop ymeeT npoheCCHOHATBHO BhIPAKaTh CBOM MBICITH ?

OtBet: 53% cornacen nonHocthio, 30% cornacen, 14% yacTHYHO cOrjiacex,
3%He coriaceH

THE LECTURER ISABLE TO EXPRESS HIMSELF IN
A PROFESSIONAL WAY

H [TlonHocTbto cornaceH  MCornaceH  MYactuyHo cornaceH M He cornaceH

26. Opranuzaiys o0pa3oBaHUs MPEAOCTABISET JOCTATOUHBIC BO3MOXHOCTH
JUTSI 3aHSATUN CTIOPTOM M IPYTUX BUIOB J0CyTa?

OtBet: 50% cornacen nonHocthio, 30% cornacen, 11% yacTuyHO coriacex,
9%me coriaceH

THE ORGANIZATION OF EDUCATION PROVIDES
SUFFICIENT OPPORTUNITY FOR SPORTS AND
OTHER LEISURE ACTIVITIES

H [TonHOCTbIO cornaceH M CornaceH M YacTtnyHo cornaceH M He cornaceH




27. PaBHBIC BOBMOXHOCTH MPEIOCTABISIIOTCS BCEM YJAIIUMCSI ?

OtBer: 58% cormacen moaHOCTEIO, 24% cornaceH, 8% 4acTUYHO COTJIAcEH,
10%~mne cormacen

EQUAL OPPORTUNITIES ARE PROVIDED TO ALL
STUDENTS

H [TonHocTbto cornaceH M CornaceH M YactuyHo cornaceH M He cornaceH

28. OCHOBBIBasICh Ha COOCTBEHHOM MHEHHH, ONUIINTE, KAKHNE KaTerOpuHr
noAJIC)KaT PCKOHCTPYKIIMU 1 U3MCHCHUIO. Bnecure COGCTBGHHBIG
MPEIOKEHUS TI0 YIIYUIICHUIO KaueCTBa 00pa3oBaHUs
(Based on your own opinion, describe which categories are subject to
reconstruction and modification. Make your own suggestions to improve
the quality of education)

Based on your own opinion, describe which categories are ’
subject to reconstruction and modification. Make your own su...
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1.1%

Please provide us atle__.
1,1%
Practical classes should
1,1%
Pls provide the practic...
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1,1%

| have no opinion

After completing every...
2,3%

MNeed canteen and a b
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BbIBOABI:

He cmotps Ha Gombiioe pa3HOOOpa3ue mapamMeTpOB BO3ICUCTBHUS
yCIJIOBUH, TIporiecca 00yueHusi, oopazoBaTesbHoM nporpamMmsl (OIT) moxxkHO
OTMETUTH:

1) -60sbIHCTBO (79%) ONPOIIEHHBIX YIOBJICTBOPEHBI YCIOBUSIMH U MECTOM
oOyuenust (MTB) u 6ubnuoTexoii;

2) -81% obpa3zoBarenbHO mporpammoii (OI1);

3) —MCnoB30BaHME COBPEMEHHBIX JOCTIKEHUI Hayku u TexHoyoruid [1T1C
(82%)

4) -yeM OOJIBIIIC YCIIEBAEMOCTh Y CTYICHTOB, T€M OOJIbIIIe OHH
yIOBJIETBOPEHBI YCIOBUAMU O0YUCHUS.

O06o0meHHbIe pekoMeHaaANUM 3P PeKTUBHOTO YIPaBJIeHUS
BpeMeHeM MHOCTPAHHBIX CTY/€HTOB:

1) - onTEMaIbHOE BpeMsI Ha IIPUTOTOBJICHUE K 3aHATUSM COCTABIISIOT OT «6
1o 8 yacoB» u «bonee 8 yacoB». [IpocimexnBaeTcss TEHICHIUS YBEINYCHHS
YCIIEBAEMOCTH TP MPOJAOIKUTEILHOCTH MPUTOTOBICHUHN K YI€OHBIM
3aHATUAM OT «MeHee 6 4acoB» 10 «6-8 4acoBy.

2) - ONITUMHU3HUPOBAHHOE «CPEIHEE» BpeMs I J0cyTra 3T0: «3-4 vacay, rie
23,7% «OtnuunukoB» U 2,6% «Y gapHUKOB» U «2-3 yacay, rae 18,3%
«OTIMYHUKOB» U 2,2% «Y TapHUKOBY.

3) - onTUMabHAsI MPOJIOJDKUTEIIBHOCT CHA «7-8 Y4acoBy, CTYICHTHI,
HMEIOIIHE

MTOJTHOLEHHBIN COH MPOJ0HKUTEIBHOCTHIO «7- 8 4aCOB» MOKA3bIBAIOT CaMbIi
HanOobIUH Moka3aTenb «OTanaHukoB» 30,8 %, MPoAOIKUTETLHOCTh CHA
«bonee 8 yacoB» 20 %. HexBatka cHa oOyciaBiIuBaeT K pOCTy yTOMJICHUS,
KOTOPOE€ TAKXK€ OKa3bIBAE€T COBOKYITHOE OTPUIIATEILHOE BIUSAHUE HA
yenoseka. K coxanenuto, 14,6 % cTy1€HTOB UMEIOT MOJTHOLICHHBIN COH, a
ocTaJibHas yacThb 85,4% HeT.

Pexomennayercs:
1) - yBenuueHue ynoocTBa rpaduka yueObl, Tak Kak, 22% pecroHIeHTOB
TOJILKO TIEpBOTO Kypca «He T0BONBHBDY pacriucaHueM 3aHSITHH;
2) - 6oJsiee AeTaIbHO U3YYUTh OOJIBIIIE BCErO BOJHYIOIINE BOIIPOCHI
MHOCTPAHHBIX CTYJCHTOB (KaK, HEYIOBIETBOPUTEIbLHOE MPENOoIaBaHNe
HEKOTOPBIX MPEIMETOB U Jp.);
3) - npuBJICYCHUE U YBEIMUCHUE BO3MOKHOCTEH ISl pPa3BUTHS HAYUHBIX
UHTEPECOB CTYCHTOB;
4) - co31aTh BO3MOKHOCTH JIJISl 3aHATHH XYI0’)KECTBEHHBIM TBOPUYECTBOM U
NIPOBEJICHUE KYJIbTYPHBIX MEPOIPHUSITHIA;
5) - co3aTh XOpoIlre YCIOBUS JIJIS 3aHATHIA (PU3KYIBTYPOH B CIIOPTOM;
6) - yBeJIMYCHUE MECT B YUTAIBHOM 3aJIe, MPUOOPECTH HEOOXOTUMBIC
y4eOHbIe, Hay4yHOE 000pyA0BaHuE JJI TaOOpaTOpUiA.



